
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

17/2023

17/02/2023

Registro de Preços para possível aquisição de baterias automotivas, destinados a Frota
de Veículos e Máquinas

17/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

8/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 14/03/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

AUTO ELETRICA FAÉ LTDA

R$ 7.560,0012,000 630,00005 - Bateria automotiva de 75 amperes ou superior com mesm - Bateria
automotiva de 75 amperes ou superior com mesmo tamanho externo para
o suporte especifico do veiculo, lados opcionais 12 volts, minimo corrente
de partida a frio de 500 (CCA),  livre de manutenção SEM DEVOLUÇÃO
DE CASCOS e com no min 12 meses de garantia após nota fiscal -
Marca: BATERIAS CRAL

UN

R$ 4.800,0012,000 400,00006 - Bateria automotiva de 75 amperes ou superior com mesmo tam -
Bateria automotiva de 75 amperes ou superior com mesmo tamanho
externo para o suporte especifico do veiculo, lados opcionais 12 volts,
mínimo corrente de partida a frio de 500 (CCA),  livre de manutenção com
troca de casco e com no min 12 meses de garantia após nota fiscal. -
Marca: BATERIAS CRAL

UN

R$ 10.800,0015,000 720,00009 - Bateria automotiva de 100 ou superior com mesmo tamanho exte -
Bateria automotiva de 100 ou superior com mesmo tamanho externo para
o suporte especifico do veiculo. lados opcionais , 12 volts, minimo
corrente de partida a frio de 700 (CCA)  de,  livre de manutenção SEM
DEVOLUÇÃO DE CASCOS e com no min 12 meses de garantia após
nota fiscal. - Marca: BATERIAS CRAL

UN

R$ 7.350,0015,000 490,000010 - Bateria automotiva de 100 ou superior com mesmo tamanho ex -
Bateria automotiva de 100 ou superior com mesmo tamanho externo para
o suporte especifico do veiculo. lados opcionais , 12 volts, mínimo
corrente de partida a frio de 700 (CCA)  de,  livre de manutenção com
troca de casco e com no min 12 meses de garantia após nota fiscal. -
Marca: BATERIAS CRAL

UN

R$ 14.850,0015,000 990,000011 - Bateria automotiva de 150 amperes ou superior com mesmo t -
Bateria automotiva de 150 amperes ou superior com mesmo tamanho
externo para o suporte especifico do veiculo. lados opcionais,  12 volts,
minimo corrente de partida a frio de 900 (CCA)  de, livre de manutenção
SEM DEVOLUÇÃO DE CASCOS e com no min 12 meses de garantia
após nota fiscal. - Marca: BATERIAS CRAL

UN

R$ 17.850,0015,000 1.190,000013 - Bateria automotiva de 180 amperes ou superior com me - Bateria
automotiva de 180 amperes ou superior com mesmo tamanho externo
para o suporte especifico do veiculo. lados opcionais , 12 volts, minimo

UN

16 de Maio de 2023Piratuba,

JAISON MARTINAZZO

SECRETARIA DO OBRAS E



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

17/2023

17/02/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
corrente de partida a frio de 1000 (CCA),  livre de manutenção SEM
DEVOLUÇÃO DE CASCOS e com no min 12 meses de garantia após
nota fiscal. - Marca: BATERIAS CRAL

R$ 12.435,0015,000 829,000014 - Bateria automotiva de 180 amperes ou superior com mesmo ta -
Bateria automotiva de 180 amperes ou superior com mesmo tamanho
externo para o suporte especifico do veiculo. lados opcionais , 12 volts,
mínimo corrente de partida a frio de 1000 (CCA),  livre de manutenção
com troca de casco e com no min 12 meses de garantia após nota fiscal. -
Marca: BATERIAS CRAL

UN

R$ 15.200,008,000 1.900,000015 - Bateria automotiva de 200 amperes ou superior com m - Bateria
automotiva de 200 amperes ou superior com mesmo tamanho externo
para o suporte especifico do veiculo. lados opcionais , 12 volts, minimo
corrente de partida a frio de 1100 (CCA),  livre de manutenção SEM
DEVOLUÇÃO DE CASCOS e com no min 12 meses de garantia após
nota fiscal. - Marca: BATERIAS CRAL

UN

R$ 2.350,005,000 470,000017 - Bateria automotiva caixa alta de 50 amperes ou superior com mesmo
tamanho externo para o suporte especifico do veículo, lados opcionais, 12
volts, mínimo corrente de partida a frio de 250 á 400 (CCA), livre de
manutenção SEM DEVOLUÇÃO DE CASCOS e com no min 12 meses de
garantia após nota fiscal - Bateria automotiva caixa alta de 50 amperes ou
superior com mesmo tamanho externo para o suporte especifico do
veículo, lados opcionais, 12 volts, mínimo corrente de partida a frio de 250
á 400 (CCA), livre de manutenção SEM DEVOLUÇÃO DE CASCOS e
com no min 12 meses de garantia após nota fiscal - Marca: BATERIAS
CRAL

UN

R$ 1.500,005,000 300,000018 - Bateria automotiva caixa alta de 50 amperes ou superior com mesmo
tamanho externo para o suporte especifico do veículo, lados opcionais, 12
volts, mínimo corrente de partida a frio de 250 á 400 (CCA), livre de
manutenção COM DEVOLUÇÃO DE CASCO e com no min 12 meses de
garantia após nota fiscal - Bateria automotiva caixa alta de 50 amperes ou
superior com mesmo tamanho externo para o suporte especifico do
veículo, lados opcionais, 12 volts, mínimo corrente de partida a frio de 250
á 400 (CCA), livre de manutenção COM DEVOLUÇÃO DE CASCO e com
no min 12 meses de garantia após nota fiscal - Marca: BATERIAS CRAL

UN

KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

R$ 7.350,0015,000 490,00008 - Bateria automotiva de 90 amperes ou superior com mesmo tam -
Bateria automotiva de 90 amperes ou superior com mesmo tamanho
externo para o suporte especifico do veiculo. 12 volts, lados opcionais ,
mínimo corrente de partida a frio de 650 (CCA), livre de manutenção com
troca de casco e com no min 12 meses de garantia após nota fiscal. -
Marca: PIONEIRO

UN

R$ 9.120,008,000 1.140,000016 - Bateria automotiva de 200 amperes ou superior com mesmo ta -
Bateria automotiva de 200 amperes ou superior com mesmo tamanho
externo para o suporte especifico do veiculo. lados opcionais , 12 volts,
mínimo corrente de partida a frio de 1100 (CCA),  livre de manutenção
com troca de casco e com no min 12 meses de garantia após nota fiscal -
Marca: PIONEIRO

UN

MAQPARTS PECAS LTDA

R$ 3.440,0010,000 344,00001 - Bateria automotiva de 45 amperes ou superior com mesmo tamm -
Bateria automotiva de 45 amperes ou superior com mesmo tamanho
externo para o suporte especifico do veiculo, lados opcionais, 12 volts,
mínimo corrente de partida a frio de 250 (CCA), livre de manutenção SEM
DEVOLUÇÃO DE CASCOS e com no min 12 meses de garantia após
nota fiscal. - Marca: BRUTUS

UN

R$ 2.240,0010,000 224,00002 - Bateria automotiva de 45 amperes ou superior com mesmo tam -
Bateria automotiva de 45 amperes ou superior com mesmo tamanho

UN

16 de Maio de 2023Piratuba,

JAISON MARTINAZZO

SECRETARIA DO OBRAS E



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

17/2023

17/02/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
externo para o suporte especifico do veiculo, lados opcionais, 12 volts,
mínimo corrente de partida a frio de 300 (CCA),  livre de manutenção com
troca de casco e com no min 12 meses de garantia após nota fiscal. -
Marca: BRUTUS

R$ 3.790,0010,000 379,00003 - Bateria automotiva de 60 amperes ou superior, com mesmo taa -
Bateria automotiva de 60 amperes ou superior, com mesmo tamanho
externo para o suporte especifico do veiculo, lados opcionais,  12 volts,
minimo corrente de partida a frio de 400 (CCA),  livre de manutenção
SEM DEVOLUÇÃO DE CASCOS e com no min 12 meses de garantia
após nota fiscal. - Marca: BRUTUS

UN

R$ 2.700,0010,000 270,00004 - Bateria automotiva de 60 amperes ou superior, com mesmo ta -
Bateria automotiva de 60 amperes ou superior, com mesmo tamanho
externo para o suporte especifico do veiculo, lados opcionais,  12 volts,
minimo corrente de partida a frio de 400 (CCA),  livre de manutenção com
troca de casco e com no min 12 meses de garantia após nota fiscal. -
Marca: BRUTUS

UN

R$ 9.525,0015,000 635,00007 - Bateria automotiva de 90 amperes ou superior com mesmo ta - Bateria
automotiva de 90 amperes ou superior com mesmo tamanho externo para
o suporte especifico do veiculo. 12 volts, lados opcionais , minimo
corrente de partida a frio de 650 (CCA), livre de manutenção SEM
DEVOLUÇÃO DE CASCOS e com no min 12 meses de garantia após
nota fiscal. - Marca: BRUTUS

UN

R$ 8.925,0015,000 595,000012 - Bateria automotiva de 150 amperes ou superior com mesmo ta -
Bateria automotiva de 150 amperes ou superior com mesmo tamanho
externo para o suporte especifico do veiculo. lados opcionais,  12 volts,
mínimo corrente de partida a frio de 900 (CCA)  de, livre de manutenção
com troca de casco e com no min 12 meses de garantia após nota fiscal. -
Marca: BRUTUS

UN

R$ 141.785,00Total geral:

16 de Maio de 2023Piratuba,

JAISON MARTINAZZO

SECRETARIA DO OBRAS E


